РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24 «Красная шапочка»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 31.07.2022 №       55

           Об организации контроля за закладкой

           основных продуктов питания в котѐл

в 2022 – 2023 учебном году

В целях организации сбалансированного питания детей в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 24 «Красная шапочка» (далее – ДОУ),

в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020

года N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 года N 32 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", в целях

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с перспективным меню, меню-

требованием, технологическими картами, в рамках осуществления производственного контроля за

организацией питания детей, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления контроля за закладкой основных продуктов

питания в котѐл в составе:

- Касьянова Ю.Н. – заведующий ДОУ;

- Васильева А.А. – заведующий хозяйством;

- Турова Л.А. – медицинский работник.

2. Утвердить график закладки основных продуктов питания в котѐл:

Продукты Время закладки

Завтрак Обед Полдник Ужин

Масло

сливочное

07.40 08.00 10.00.выпечка 16.00

Сахар 07.40 10.00 10.00.выпечка 16.00

Мясо  06.00

Сыр 07.40   16.00

Рыбные

консервы

 09.30

Рыба  09.00  15.00

Птица  07.00  15.00

Яйцо 07.00 11.10 10.00.выпечка 15.30

Сметана 07.30 10.00  16.00

Творог   13.00.выпечка 15.15

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 24

«Красная шапочка»                                                                                                       Касьянова Ю.Н.

С приказом ознакомлены: _____________________________________________________

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP

		2022-10-19T15:42:46+0800
	Касьянова Юлия Николаевна